
Determina n. 686/2024
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Determinazione Dirigenziale

SETTORE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
 

 

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 3 ISTRUTTORI DI 
VIGILANZA – AREA ISTRUTTORI, EX CAT. C - A SEGUITO DI PROCEDURA DI 
MOBILITÀ EX ART. 30 DLGS N. 165/2001  

Il Dirigente

RICHIAMATE

-  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 55/2023, di approvazione del Piano triennale 

dei fabbisogni di personale 2023 – 2025, come integrata con la Deliberazione di Giunta 

comunale n. 279/2023, con la quale si prevedeva l’assunzione di n. 10 Istruttori di 

Vigilanza, mediante mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. n.165/2001, di cui n. 7 

Istruttori per l’anno 2023 e n. 3 Istruttori per l’anno 2024;

DATO ATTO che

- con Determinazione dirigenziale n. 4126 del 10.08.2023 sono stati approvati tutti i 

verbali, custoditi in atti, e gli esiti della selezione, come trasmessi dalla Commissione 

giudicatrice, per l’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 7 istruttori di 

vigilanza – ex cat. C, attuale Area Istruttori, mediante mobilità esterna ex art. 30 del 

d.lgs. n.165/2001;

- con successiva Determinazione dirigenziale, n. 4562 del 12.09.2023 si è proceduto allo 

scorrimento della graduatoria in parola con l’assunzione dei candidati collocatosi 

all’ottava e nona posizione, a seguito di rinuncia all’assunzione di un candidato e del 

parere negativo, al trasferimento di altro candidato, espresso dal Comune di 

appartenenza, come in atti;

RITENUTO, quindi, di dover dare esecuzione a quanto previsto dal PTFP 2023-2025 e 

procedere, conseguentemente all’assunzione degli ulteriori n. 3 istruttori di vigilanza tramite 



Determina n. 686/2024
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

scorrimento della graduatoria vigente approvata con Determinazione dirigenziale n. 4126 

del 10.08.2023;

VISTO il vigente Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei servizi del Comune di 

Salerno;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A
Per quanto in premessa,

1.  Dare esecuzione a quanto previsto dal PTFP 2023-2025 e procedere, 

conseguentemente  all’assunzione n. 3 istruttori di vigilanza tramite scorrimento della 

graduatoria vigente, approvata con Determinazione dirigenziale n. 4126 del 10.08.2023;

2. Dare atto che il trasferimento è subordinato al rilascio del nulla osta definitivo al 

trasferimento dell’ente di appartenenza, nei termini previsti dall’avviso, e che pertanto, 

qualora l’Ente di provenienza non rilasci il nulla osta entro 60 giorni dalla richiesta, si potrà 

procedere allo scorrimento nel rispetto dell’ordine di graduatoria;

3. Dare atto, altresì che

a) l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, nel 

rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro;

b) all’atto del trasferimento, sarà garantito agli aventi diritto l’inquadramento e la posizione 

economica corrispondente a quella posseduta presso le Amministrazioni di provenienza;

c) La spesa farà carico sui competenti capitoli di bilancio.

4. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online e nella 

sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso del sito istituzionale del Comune 

di Salerno;

5. Trasmettere copia della presente deliberazione al Settore  Bilancio, Ragioneria e società 

partecipate per gli adempimenti consequenziali di competenza.



Determina n. 686/2024
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

 Il Dirigente  
        Giuseppina Fiocco 


